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Cyfrowe urządzenie do ograniczenia skoszenia zwłaszcza mostu
przeładunkowego lub suwnicy

Przedmiotem wynalazUcu jest cyfrowe urządzenie
do ogriandiczenia skoszenia' zwłaszcza przeładunko¬
wego mostu lub suwnicy.

Dotychczas stosowane urządzenia do ogranicze¬
nia skoszenia działają na zasadzie pomiaru kąta
skoszenia pomiędzy osią podłużną dźwigara głów¬
nego mostu, a prositą prostopadłą do osi toru pod-
suwnicowego, po którym poruszają się koła pod¬
pory wahliwej lub na zasadzie pomiaru przebytej
drogi przez podpory stałą i wahiiwą, przy czym
pomiary drogi przebytej po obu tonach dokony¬
wane są przez rollki pomiarowe toczące się po
obu jezdniach podBuwnicowych.

Znane są również urządzenia działające na za¬
sadzie dźwigni jedno — lub dwurairniennych obej¬
mujących z obu stron główkę szyny podsuwnicowej
i wyłączających wyłączniki dźwigniowe po przesu¬
nięciu się koła jezdnego mostu w skrajne zewnę¬
trzne położenie względem osi toru podsuwinico-
wego.

Takie rozwiązania konstrukcyjne posiadają sze¬
reg wad i niedogodności, kt6re polegają na tym,
że są mało dokładne, mało czułe i zawodne w dzia¬
łaniu i nie utrzymują mostu w optymalnym środ¬
kowym położeniu, lecz wręcz przeciwnie wymuszają
wahadłowy ruch osi podłużnej mostu od jednego
skrajnego skoszenia do drugiego o przeciwnym
znaku.

Znane urządzenia zabezpieczające most przeła¬
dunkowy lub suwnicę przed nadmiernym skoszę-
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niem mają tendencję do łatwego rozregulowania,
występującego szczególnie w miarę zużycia ele¬
mentów pomiarowych tych urządzeń.

Celem wynalazku jeist usunięcie wymienflonych
wad i niedogodności dotychczasowych urządzeń po¬
przez opracowanie takiego urządzenia^ które nie¬
zawodnie naprowadzi na właściwe położenie głów¬
ny dźwigar, utrzymując oś symetrii tego dźwigara
w optymalnym położeniu prostopadłym do osi jez¬
dni podsuwnicowych oraz umożliwi samonaprowa-
dzanie dźwigara na optymalnie położenie w przy¬
padku jakiegokolwiek zewnętrznego lub wewnęt¬
rznego zakłócenia. Cel ten został osiągnięty przez
przeznaczenie do pomiaru drogi przebytej przez
obie podpory mostu przeładunkowego po jednym
kole — jezdnym nienapędzanym pod każdą z pod¬
pór i przez zliczanie tej drogi za pomocą licz¬
ników cyfrowych, porównywanie na drodze elek¬
trycznej różnicy wskazań obu liczników; oraz wy¬
prowadzeniu poprzez wzmacniacz korygującego
sygnału elektrycznego do silników elektrycznych
powodując poprzez przekaźnik łagodną regulację
prędkości jazdy podpory mostu po stronie przyś¬
pieszającej, aż do zatrzymania mostu włącznie.
Przez zastosowanie wzdłuż jezdni podjsuwnicowej
bezstykowych identyfikatorów wzajemnego położe¬
nia podpór realizuje się stałą kontrolę położenia-
mostu oraz samonaprowadzanie osi dźwigara głów¬
nego mostu do optymalnego środkowego położenia,
względem prostej prostopadłej do osi jezdni pod-
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suwnicowej niezależnie od przyczyny zakłócania ru¬
chu. Kontrola położenia mostu zapobiega nadmier¬
nemu jego skoszenia, spowodowanemu różnicą śred¬
nic jezdnych kół, czego wyrazem jest odchylenie od
osa główmeglo dźwiigairal prosltej, poprowadzonej
przez oś obrotu wałiłiwiej podpory do osi pod-
suwnicowej jezdni.

Cyfrowe urządzenie ma jezdne kolo nienapędza-
ne na stałe połączone z wieńcem zejbaitym, napę¬
dzającymi zębnik i sprzężony z nim poprzez sprzę¬
gło lufo wałek iimpulis&itor obrotów, połączony
z Licznikiem, zainstalowane co najmniej po jed¬
nym na jeizdniach pcdsuwnicowych, przy czym każ¬
da z mich ma w jednakowych odległościach bez-
stykowe elementy, współpracujące z magnetycz¬
nymi łączhdkaimi^ umieszczonymi na podporach
stałej i wahliiwej.
I Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przyk¬
ładzie wykonania n«> rysunkach, na których -fig. 1
przedstawia schemat urządzenia na moście prze¬
ładunkowym, fig. 2 i fig. 3 zabudowę impulsato¬
rów na pomiarowym wahaczu napędowym mecha¬
nizmu jazdy mostu oraz fig. 4 przedstawia układ
blokowy urządzenia.

-Urządzenie ma jezdne koło 1 nienapędzane na
stałe połączone z wieńcem 2 zębatym w pomiaro-
wym wahaczu 3, zębnik 4 i sprzężony z nim pop¬
rzez sprzęgło 6, impulisator 5 obrotów najlepiej
magnetyczny, zainstalowane co najmniej po jed¬
nym na jezdniach 8 podlsuwnicowych, przy czym
każda z nich ma zabudowane przy główce 9
w jednakowych odległościach 10 bezstykowe ele¬
menty 11 najlepiej sterujące magnesy, które we
współdziałaniu z magnetycznymi łącznikami 12
zamontowanymi na stałej podiporze 13 i wahliwej
podporze 14 zapewniają bieżącą kontrolę wzajem¬
nego położenia tych podpór> utrzymując tym sa¬
mym główny dźwigar 15 w optymalnym .położeniu.

W odmianie wahacz 3 ma jezdne koło 1 nie-
napędzane połączone na stałe z wałkiem 7, sprzę¬
żonym poprzez sprzęgło (6) z impaiisaitorem (5).
Wskazania liczników 16 najlepiej cyfrowych prze¬
kazywanych w postaci sygnałów 1E od iimpuilisato-
rów 5, mierzących drogę przebyła przez podpory
13 i 14 są ze sobą porównywane w odejmującym
układzie 17 w którym zostaje wypracowany syg¬

nał 2E, różnicy położenia wahliwej podpory 14
względem stałej podipory 13, który przekazywany
jest do komparatora 18- a w postaci sygnału SE
do wzmacniacza 19 najlepiej tranzyistorowego

s i przekaźnika 20, najlepiej elefatramaignetycznego,
powodując regulację układu 21, zasilającego silnik
22 elektrycznego mechanizmu 23 jazdy mostu.
Liczniki 16 są dodatkowo połączone z pamięcią 21
najlepiej półprzewodnikową, zasalaną ze źródła prą-

io du 25 elektrochemicznego, połączonego z kodują¬
cym układem 26 buforowym. 'W przypadku za¬
niku zatsiiilania, wskazania liczników 16 są prze¬
chowywane w pamięci 24 i przy powrocie zasilania
są przekazywane z powrotem do liczników 16.

15

Zastrzeżenia patentowe

1, Cyfrowe urządzenie do ograniczenia skoszenia
zwłaszcza mostu przeładunkowego lub suwnicy,

20 znamienne tym, że ma jezdne koło (1) nienapędza-
ne na stałe połączone z wieńcem (2) zębatym, w po¬
miarowym wahaczu (3), zębnik (4) i sprzężony
z nim poprzez sprzęgło (6) impulisiator (5) obrotów,
zainstalowane co najmniej po jednym na jezdniach

25 (8) podisuwnkowych, przy czym każda z nich ma
w jednakowych odległościach (10) bezstykowe ele¬
menty (11), a współpracujące z nimi magnetyczne
łączniki (12) umieszczone są na podporach (13)
i (14), natomiast impulsatory (5) obrotów połączone

39 są z licznikami (16), przy czym sygnał (1E)
z impulisatorów (5) przekazywany jest poprzez
liczniki (16) do odejmującego układu (17) następnie
w postaci sygnału (2E) do komparatora (18),
a w postaci sygnału (3E) do, wzmacniacza (19), prze-

35 kaźnika (20), układu (21) i do silnika (22).
.2. Cyfrowe urządtoenie według zastrz. 1, zna¬

mienne tym, że wahacz (3) ma jezdne koło (I)
nienapędzane połączone na stałe; z wałkiem (7),
sprzężonym poprzez sprzęgło (6) z impuilsatorem (5).

*o 3. Cyfrowe urządzenie według zastrz, 1, zna¬
mienne tym, że liczniki (16) połączone są z pa¬
mięcią (24).

4. Cyfrowe urządzenie według zastrz. 3, zna¬
mienne tym, że pamięć (24) zasilana jest ze źródła

45 prądu (25), połączonego z ładującym układem (*•)
buforowym.

fig.1
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